23/04/2022 10:16 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78979 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2252/2022

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA DO GP 0177/2022
PROCESSO CMP 2150/2022

O Vereador Ronaldo Ramos, infra-assinado, satisfeita as formalidades regimentais, ouvido em
Plenário, pelo presente, REQUEREM a tramitação em Regime de Urgência Especial, com base
no Art. 94. do Regimento Interno, Projeto GP 0177/2022 - Processo CMP 2150/2022, para 1ª e
2ª discussão e votação, na 2ª sessão da ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem como objetivo assegurar a captação de recursos para investimentos na
realização de projetos básicos/executivos, bem como para execução de obras de prevenção de
risco, drenagem e contenção de encostas em resposta aos severos danos causados pelas
chuvas intensas em 15 de fevereiro de 2022 e 20 de março de 2022, assim requer a tramitação
em Regime de urgência especial que dispõe da autorização do Poder Executivo contratar
operação de crédito junto a Caixa Econômica Federal.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2022

RONALDO RAMOS

Vereador

Data do Documento: 19/04/2022 - 14:44:18
Data do Processo: 19/04/2022 - 14:45:17
Processo: 2252/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022042700000001225

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220427000000012252